 SD46102A 说明书
杭州士兰微电子股份有限公司 2023.12.26
http: //www.silan.com.cn 共 4 页   第 1 页
2A、18V输入、500kHz高效同步降压型DC-DC转换器
1.描述
SD46102A是一款高效率的、开关频率500kHz的同步整流降压转换器。
SD46102A的输入电压范围为4.5V到18V，输出电压范围为0.6V到5V，内置
的功率开关具有很低的导通电阻，使得在输出电流达到2A时，具有很高的
转换效率。
SD46102A采用恒定导通时间（COT）模式的控制构架，具有非常快的
瞬态响应特性，同时采用片内补偿电路，使得外围应用电路更加简单。
内部限流以及短路保护电路、过温保护电路等避免了芯片以及外部器件
在超负荷负载或者温度过热时受到损坏；500kHz的工作频率以及
SOT-23-6L封装，最大限度的减小了整体解决方案的占板面积。
2.特点
 0.6V±2% 输出电压精度
 4.5V-18V的输入电压范围
 最大2A的输出电流
 输出电压范围0.6V~5V
 高效率的同步整流模式
 500kHz的开关频率
 快速的瞬态响应特性
 内置HICCUP功能
 限流保护
 短路保护
 内置软启动
 输入欠压锁定
 输入过压保护
 输出过压和欠压保护
 过温保护
 SOT-23-6L封装
SOT-23-6L
3.应用
 数字机顶盒
 显示器
 路由器
4.产品规格分类
产品名称 封装类型 打印名称 环保等级 包装方式
SD46102A SOT-23-6L 102A 无卤 料管
SD46102ATR SOT-23-6L 102A 无卤 编带
 SD46102A 说明书
杭州士兰微电子股份有限公司 2023.12.26
http: //www.silan.com.cn 共 4 页   第 2 页
5. 应用电路图
SD46102A
SW
BST
FB
100nF
GND
VIN
EN
47µF
2.05K
15K
R4
R3
5V/2A
8.5µH
N/A
VOUT
SW
R1
VIN
EN
10K
Cff
68pF
Vin=12V，Vout=5V，IO=2A典型应用图
SD46102A
SW
BST
FB
100nF
GND
VIN
EN
47µF
3.33K
15K
R4
R3
3.3V/2A
4.7µH
N/A
VOUT
SW
R1
VIN
EN
10K
Cff
68pF
 Vin=12V，Vout=3.3V，IO=2A典型应用图
注：以上线路及参数仅供参考，实际的应用电路请在充分的实测基础上设定参数。
 SD46102A 说明书
杭州士兰微电子股份有限公司 2023.12.26
http: //www.silan.com.cn 共 4 页   第 3 页
6.封装外形图
SOT-23-6L   单位：毫米
AA
2
A
1
e
E
D
b
E
1
L
L1
c
e1
__ __
0.600.30L
0.95BSCe
1.901.601.30E1
3.102.802.50E
3.102.922.62D
0.300.150.10c
0.500.400.30b
1.201.101.00A2
0.150A1
1.25A
MAXNOMMIN
MILLIMETER
SYMBOL
0.45
__
e1 1.90BSC
L1 0.25
 SD46102A 说明书
杭州士兰微电子股份有限公司 2023.12.26
http: //www.silan.com.cn 共 4 页   第 4 页
重要注意事项：
1. 士兰保留说明书的更改权，恕不另行通知。
2. 客户在采购时应获取我司最新版本资料，并验证相关信息是否最新和完整。产品使用前请仔细阅读本说明书、应
用说明书等相关资料，包括其中的电路操作注意事项等。
3. 本产品属于消费类电子产品。士兰对士兰产品的任何特定用途的适用性不做任何保证。本产品的设计意图、设计
定义、设计无意被应用（本文中的应用包括使用等）于交通运输设备、医疗设备、救生设备、航空航天设备、非
民用设备和非民用用途等（本文中的设备包括系统、装置等，均简称设备），产品也不得应用于被任何适用法律
或法规禁止制造、使用或销售的任何设备或系统中（以上称“非预期用途”）。如果产品被用于非预期用途，因此
类应用产品的全部风险由客户自行承担，士兰对被应用于非预期用途的产品不承担任何责任。如客户拟将士兰产
品应用于合理预期产品故障或其使用后果会导致人身伤害或严重财产或环境损害的，客户须做充分的评估、测试
和验证，士兰对该等应用不承担任何责任。
4. 本文件和产品的应用说明书等相关资料所描述的产品的应用仅用于说明目的，士兰不保证此类应用无需进一步测
试、验证或修改就可直接使用。士兰对产品应用或客户产品设计等方面的任何协助不承担责任。客户须对士兰产
品的应用和使用士兰产品的客户产品（本文中“使用产品”、“应用士兰产品”、“产品应用”与“使用士兰产品的
客户产品”均同义）的设计、制造和使用负责。客户有完全的责任采取下列各项措施：1）验证和确定士兰产品
是否适合于客户的应用和客户产品；2）应用士兰产品或使用士兰产品来开发设计客户产品时，须遵守客户所在
行业的所有适用标准，并进行充分的测试和验证；3）尽管士兰不断致力于提高产品的质量和可靠性，但半导体
产品在各种应用环境下都有一定的失效或发生故障的可能，客户应遵守安全标准，并为使用士兰产品的客户产品
提供充分的设计和保护，以最大限度地降低风险并避免产品故障或故障可能导致的人身伤害或财产损失；4）在
使用产品时请不要超过产品的相关最大额定值，超过一个或多个极限值的应力将对产品和设备（客户产品）造成
损坏或影响设备的可靠性；5）确保使用士兰产品的客户产品的设计、制造和使用完全符合客户所在行业的所有
适用标准、安全标准以及其他要求。本文件提供的参数在不同应用中可能而且确实会有所不同，实际性能可能会
随时间而变化。客户须在产品的有效静态存储期内使用完毕，客户如对士兰产品的有效静态存储期有任何疑问的，
请即时联系士兰对接销售人员或士兰客户服务支持和销售管理部；对于超过静态存储期使用的，士兰不承担任何
责任。
5. 未经士兰事先书面同意，不得对产品进行拆解、反向工程、更改、修改、反编译或复制。
6. 购买产品时请认清士兰商标，如有疑问请与本公司联系。我司产品不通过淘宝等第三方电子商务平台销售。如客
户自此类平台采购的，在采购之前务必书面联系我司，以确认产品为士兰原厂正品。
7. 客户在应用和使用产品时请务必遵守相关法规，包括但不限于贸易管制法规等。本产品为民用电子产品，请勿应
用于非民用领域。
8. 产品提升永无止境，我公司将竭诚为客户提供更优秀的产品！
9. 我司网站 http: //www.silan.com.cn